
Zápis z jednání výkonného výboru OSH 2. 9. 2015 

 
 

1) Kontrola zápisu z minulého jednání  

- Úkoly nezůstávají. Plánované soutěže proběhly dle plánu, viz body hodnocení soutěží. 

 

2) Sjezd SH ČMS 

- Zastoupení okresního sdružení bylo zajištěno. Nebyly schvalovány žádné rozhodující 

dokumenty. Nejdůležitějším bodem byly volby nového vedení SH ČMS. Starostou 

sdružení byl opět zvolen Karel Richter, náměstky Monika Němečková, Jan Slámečka, 

Lubomír Janeba, Richard Dudek a Jaroslav Salivar. Na sjezdu bylo velké zastoupení 

státních orgánů, v čele s předsedou vlády Bohuslavem Sobotkou. 

 

3) Hodnocení soutěží 

- OK PS proběhlo v Pohoří. Průběh relativně bez problémů až na potíže s časomírou na 

požárních útocích. Zúčastnilo se 8 družstev mužů bez omezení věku, 5 družstev žen, 9 

družstev mužů nad 35 let, 3 družstva dorostenek, 2 družstva dorostenců, 9 jednotlivců 

dorostu. Výsledky jsou na stránkách OSH. 

- Krajské kolo PS proběhlo v Lanškrouně, SDH Bystré obsadilo 2. místo a ženy SDH 

Kvasiny 3. místo. 

- Krajské kolo Plamen a dorostu proběhlo v Týništi a Bystrém v O.h. .V sobotu ráno začínal 

dorost. Počasí nepřálo a bylo řešeno několik úrazů. Přípravu drah se díky J. Šitinovi dařilo 

zvládat včas. Poděkování patří také Pavlu Kroupovi, který pomohl nejen v technické četě, 

ale i při přepravě překážek. Rozhodující podíl na zvládnutí akce na stadionu měl SDH 

Týniště, nejen při přípravě a zajištění soutěže, ale i zajištění zdravotní služby. Za to patří 

SDH Týniště velké poděkování. Soutěž Plamen probíhala v sobotu odpoledne na stadionu 

v Týništi a pokračovala v neděli dopoledne v Bystrém v O. h., kde bylo zajištěno i 

ubytování.  

- Výkonný výbor děkuje všem, kteří pomohli se zajištěním průběhu soutěží. Poděkování 

patří i reprezentantům našeho okresu ve vyšších kolech. Dorostenci SDH Kvasiny se 

probojovali až na mistrovství ČR, kde obsadili 5. místo. Poděkování patří také HZS 

územní odbor Rychnov n.Kn. který pomohl se zajištěním přepravy překážek na soutěže. 

- V sobotu proběhla v Křovicích poslední soutěž ligy mládeže. V průběhu ročníku se do ligy 

zapojilo 23 družstev starších a 22 družstev mladších, která absolvovala alespoň jednu ze 

započítávaných soutěží. 

   

4) Setkání zasloužilých hasičů proběhlo 6. 8., zúčastnilo se 11 zasloužilých hasičů a 2 řidiči. Začátek  

      byl na rozhledně ve Vrbici, následovala návštěva poutního místa na Homoli a Potštejnského 

 hradu. 

 

      5) Příprava ZPV 

                   -   z důvodu zájezdů škol v rámci čerpání grantů EU došlo k posunutí plánovaného  

                        termínu. Výkonný výbor projednal termín 24. 10., A. Ulrych ještě prokonzultuje tento  

  termín v pořadatelském sboru ve Slatině. Definitivní rozhodnutí o termínu bude do porady  

                        vedoucích 9.9. Organizační zabezpečení je v přípravě. 

                    

       6) Různé 

- Jsou připravena pravidla Ligy mládeže pro nový ročník, bude zařazeno opět 10 soutěží. 

Pravidla budou zveřejněna na poradě vedoucích 9.9. 

- připravované akce   

 5.9. proběhne v Pekle soutěž seniorů, pozvánka byla přeposlána na sbory. 

 v  Kosteleckých Horkách proběhne soutěž v požárním útoku 

 13. 9. proběhne slavnostní otevření nové zbrojnice a obecního úřadu v Pohoří 

s doprovodným programem. Pozvánka přeposlána na sbory. Zúčastní se Ulrych a 

Ptáček 



- Příští výkonný výbor proběhne 30. 9. 2015 na sekretariátu OSH v Rychnově n.Kn od 

17:00. 

   

                             Zapsal J. Řeháček 


